Seite 1 von 4
REISSMANNProduktinformation
REISSMANN Sensortechnik GmbH · Schollenäcker 3 (unterm Wasserturm) · D-74538 Rosengarten-Uttenhofen
Telefon +49 (0)791 950 15-0 · Telefax +49 (0)791 950 15-29 · E-Mail info@reissmann.com · Internet http://www.reissmann.com
Motoren- und Maschinenschutz
Stillstandsheizung:
speziell für Elektromotorenindustrie Typ HB...
Allgemeine Hinweise

REISSMANN Sensortechnik GmbH · Schollenäcker 3 (unterm Wasserturm) · D-74538 Rosengarten-Uttenhofen
Telefon +49 (0)791 950 15-0 · Telefax +49 (0)791 950 15-29 · E-Mail info@reissmann.com · Internet http://www.reissmann.com Seite 4 von 4
Bestellbezeichnungen:
Stillstandsheizung: Stammkennung
Max. Eingangswechselspannung:
11=110V
23=230V
44=440V
Max. Leistung
P = 8 W bis 110 W gilt für Ausführung B und C
P = 4 W bis 300 W gilt für Ausführung A
040 = Leistung in W
Bandlänge:
203 mm bis 2000 mm für Ausführung B und C
203 mm bis 7500 mm für Ausführung A
Länge x 10  [mm]: 068 -> Länge = 680mm
Ausführung:
A: 1-fach gelegte isolierte Heizleitung, radiale Kaltenden Anschlussleitung gegenständig
B: 2-fach gelegte isolierte Heizleitung, radiale Kaltenden Anschlussleitung gleichseitig
C: 3-fach gelegte isolierte Heizleitung, axiale Kaltenden Anschlussleitung gegenständig
Länge Zuleitung:
500 mm bis 999mm
Länge x 100 [mm]: 05 -> Länge = 500mm
Weitere Beratung und Auskünfte durch:
 Typ: H 23/ 040/ 068 C 05
Teflonisolierte
     Leitung Widerstandswicklung
GlasseidenschlauchZuleitungsende
PTFE
Zuleitungsende
PTFE
Zuleitungsende
PTFE
Zuleitungsenden
PTFE
Zuleitungsende
PTFE
Heizband: Zuleitung gegenständig, Ausführung C
18mm
Heizband: Zuleitung parallel, Ausführung B
7 - 14 mm
Heizband:  Zuleitung gegenständig, Ausführung A
mit kleinen Abmessungen